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GENERAL REMARKS

Situation :
Bampton is situated about 14 miles west of Oxford
and is approached either from the A40 through

Witney (6 miles) or from the A420 through Faringdon
(6 miles) and Clanfield.

The property is situated on the northern outskirts
(A4095 to Witney) of this small town. Direction signs
to the property will be erected.

Viewing :
All lots will be on view from 10.30 a.m. to 4.0 p.m. on
Tuesday and Wednesday, 15th and 16th February,
1977, and on the morning of Sale from 9.30 to
10.30 a.m.

No viewing will be permitted during the progress of
the Sale.

Arrangements on Sale Day :

The sale will commence promptly at 10.30a.m. on
Thursday, 17th February, 1977. All lots will be sold
from the Catalogue in the Women’s Institute Hall,
situated in The Square at Bampton. No lots will be
shown during the Sale when the house will be closed.

Commissions :

The Auctioners on being given written instructions
will be pleased to execute commissions (without res-
ponsibility — minimum £5) for those who are unable
to attend the Sale.

Removal of Purchases :

Lots may be cleared (after being paid for in full) up
to 5.30 p.m. on the Day of Sale and from 9.30 a.m. to
Noon on Friday, 18th February 1977.

VAT.:
No V.A.T. is payable on any Lot in this Sale.

The Talbot Hotel is situated in The Square and there are
other Inns in Bampton.



CONDITIONS OF SALE

N.B.—Particular attention is called to the 2nd, 5th and

10th Conditions.

The highest bidder shall be the purchaser. If any dis-
pute arises between the bidders, the lot to be put up
again at the bidding immediately preceeding the dis-
pute, or the Auctioneer may declare the purchaser.

The advance in the biddings to be regulated by the
Auctioneer, who is to be the sole arbiter in any matter
or dispute. He also reserves to himself the right to
refuse any bidding. Cheques will not be accepted unless
the purchaser is either known to the Auctioneers, or
provides a Banker’s reference. Hobbs and Chambers
Bankers are Lloyds Bank Ltd., Market Place, Faring-
don, Oxon. (Tel. 20351).

Each and every Lot shall, at the fall of the hammer, be
at the Purchaser’s risk and considered as delivered
and no Lot or Lots can be removed until the whole
amount of the Purchaser’s account shall be paid in full
to the Auctioneers. The whole of the Lots being on
view no warranty is given or implied by the descrip-
tions in this catalogue. The Auctioneers act as Agents
only. Each Lot as set out in the Catalogue or as
divided or joined with any Lot or Lots at the sale at
the sole discretion of the Auctioneers, is sold with all
faults, imperfections and errors of description and
neither the Vendor nor the Auctioneers are respon-
sible for the authenticity, attribution, genuineness,
origin, date, age, period, condition, weight, size,
quantity or quality of any Lot. All statements
in the catalogue as to any such matters are
statements of opinion and are not to be taken as, or as
implying, statements or representations of fact. Pur-
chasers are deemed to have satisfied themselves by
inspection or otherwise as to all matters and as to the
physical description of any Lot. Neither the Vendor
nor the Auctioneers make or give, nor has any person
in the employment of the Auctioneers any authority

to make or give, any representation or warranty, and
in any event neither the Vendor nor the Auctioneers
are responsible for any representation or warranty or
for any statement in the catalogue. Imperfections are
generally not stated.

The purchaser to pay (if required) a deposit of 25p in
the pound as part payment, such payment to be a
general deposit on the whole or any of the Lots of such
buyers. Every purchaser to give his name and place of
abode to the Auctioneers on making his first purchase,
on the attached slip.

To avoid mistakes, no Lot may on any account what-
ever be taken away without the Purchaser first obtain-
ing from the Auctioneers sale office a receipt or
delivery slip which shall be handed to any person
appointed by the Auctioneers to supervise delivery.
No Lots can on any account be transferred to another
purchaser. All Lots must be cleared and paid for in full
at the latest by noon on Friday, 18th February, 1977
with all faults, imperfections and errors of description
and no allowance whatever shall be made for misdes-
cription or error of whatever nature.

The Auctioneers will not hold themselves responsible
for any Lots stolen, damaged or destroyed and these
shall be at the sole risk of the Purchaser from the
fall of the hammer. Any damage done to the premises
or to any Lots by the removal of any goods shall be
made good by the Purchaser thereof, principals being
considered responsible for the acts of their servants.

The Auctioneers reserve the right to withdraw any Lot
or Lots from the sale or of dividing or placing two or
more lots together without prior notice should that
course be deemed advisable ; also complete discretion
for making an allowance if they think fit for the whole
or any portion of a lot not delivered from any cause
whatsoever at the same rate at which such lot was pur-
chased : and inasmuch as the Auctioneers act only as
Agents for the Vendor they shall not be considered
personally responsible on the part of either Vendor
or Purchaser.



10.

11.

The Vendor reserves the right to bid himself or his
Agents or to sell Lots subject to a reserve price.

Any Lots uncleared by the appointed time will be for-
feited and may be resold or warehoused at the expense
of the Purchaser ; any deficiency arising from resale,
together with the warehouse charges and all attendant
expenses, shall be made good by the Purchaser.

Every person on the premises before, during or after
Viewing, Sale and Delivery days shall be deemed to be
there at their own risk with notice of the condition of
the premises and of the method of arranging Lots, etc.
They shall have no claim against the Vendor or the
Auctioneers in respect of any injury they may sus-
tain or any accident or damage which may occur. The

- right of admission on the property or to the W.I. Hall

to any member of the public at any time is at the sole
discretion of the Auctioners.

LASTLY, on failure of complying with the above con-
ditions, or non-performance of all or part of them, the
Auctioneers shall be at liberty to take such steps as
they shall deem necessary to bring the transaction to a
close ; and if a re-sale be affected, either by public
auction or private contract, all loss and expenses
shall be borne by the defaulter at this sale.

CATALOGUE

STABLES AND OUTSIDE

Lot No.

1 Quantity second-hand timber
~“Timber and firewood
Garden roller
Two G.I. dustbins
Two boxes coloured glass fairy lights
Quantity timber and sawn firewood
Galvanised wheelbarrow

Wood wheelbarrow with extension top
0Old corn flail and set of yokes

© 00 DU W

In order to prevent mistakes each Purchaser is requested to
fill in this slip and hand it to the Auctioneer’s Clerk on
making the first purchase, together with a deposit, if
required.

A )¢ > ,“.«“",‘_! e S < ™A /
Purchaser’s Name Y\l 1S e 7L 500
. « " 2 % ™ <
Address (in full) ......... 502 Gel ... CANE.......
‘. -
2 2N Al ¥, AT
ﬁ.;?“{r%o e 14 L0 S BF 2 10l b W B

26 18in. stone garden urn shaped vase on peaestal
27 2ft. bins. octagonal stone trough in 2 sections

28 Shaped stone sundial (metal plate damaged)
29

30
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The Vendor reserves the right to bid himself or his
Agents or to sell Lots subject to a reserve price.

Any Lots uncleared by the appointed time will be for-
feited and may be resold or warehoused at the expense
of the Purchaser ; any deficiency arising from resale,
together with the warehouse charges and all attendant
expenses, shall be made good by the Purchaser.

Every person on the premises before, during or after
Viewing, Sale and Delivery days shall be deemed to be
there at their own risk with notice of the condition of
the premises and of the method of arranging Lots, ete.
They shall have no claim against the Vendor or the
Auctioneers in respect of any injury they may sus-
tain or any accident or damage which may occur. The
right of admission on the property or to the W.I. Hall
to any member of the public at any time is at the sole
discret
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CATALOGUE

STABLES AND OUTSIDE

Lot No.
1 Quantity second-hand timber

““Timber and firewood
Garden roller
Two G.I. dustbins
Two boxes coloured glass fairy lights
Quantity timber and sawn firewood
Galvanised wheelbarrow
Wood wheelbarrow with extension top
Old corn flail and set of yokes
Three metal saddle racks
Seven metal bridle and harness racks
Eight metal bridle and harness racks
Wood sawing horse and quantity kindling

o e
W RO

14 Set of 11 draining rods
15 Galv. water cart, metal stand and hose reel, etec.
16 Long arm pruner

» Two car jacks, footpump, ete.

12in. Suffolk Colt motor mower
19 Invalid chair
20 Chimney brush and rods
21 12in. Ransome roller mower
22 Sundry garden tools
23 Quantity wood
24 Set of 7 tread folding wood steps
25 14 round wood ladder
26 18in. stone garden urn shaped vase on pedestal
27 2ft. 5ins. octagonal stone trough in 2 sections
28 Shaped stone sundial (metal plate damaged)
29
30



ROOM 1 (SCULLERY)

Lot No.
31 3ft. bins. Deal table, enamel bread bin and meat safe
32 4ft. 10in. deal kitchen table
33 Quantity tea and coffee china
34 Cheese dish and sundry china
35 Cutlery basket, various cutlery and sundries
36 Quantity sundry glass
37 A similar lot
38 Ten water caraffes etc.
39 Painted Windsor arm chair
40 New World 34 Gas cooker
41 Sundry kitchen utensils ete.
42 Two rail back and 3 slat back painted kitchen chairs
43 Belling Compact 3 plate Electric cooker
44 Various mops, brushes, etc.

- 45 Three-piece suite comprising 4ft. 6ins. settee and 2
easy chairs

46 Four electric fires

47 Two bowls, table mats, ete.

48 Cutlery box and sundries

49 Two electric fires

50 Coal box, scuttle and oil heater

ROOM 2 (KITCHEN)

51 Stone jars, etc.

52 Sundry white dinner and tea china

53 A similar lot

54 Electric toaster, electric kettle, etec.

55 Soup tureen Jugs, etc.

56 Two wood trays and sundries

57 Two earthenware preserve pans

58 A similar lot

59 Half-round open arm chair

60 Circular deal top table and carved oak corner fitment

Lot No.

61

62

63
—

{ 64

hm——

65

66
67
68
69
70
71
72
73
74

76
77
78
79

80

81

82

3ft. 2ins. deal top kitchen table

4ft. deal top kitchen table

Eight various jugs

Thirty-piece blue, gilt and white tea china ¢ /82

Twenty-three-piece green gilt and white tea and coffee é 59
china

Thirty-piece blue and white Minton Delft dinner china/ {20:
Antique mahogany framed open arm chair l}‘ﬁ'

Three kitchen chairs and bamboo stand -} /O

Sundry china

Sundries

3ft. 10ins. deal table

Set 5 tread folding wood steps 4, &0

Three coconut mats
ROOM 3 (MORNING ROOM)

Floral pattern carpet 10ft. x 9ft.

Pair long cord curtains

Oval gilt framed wall mirror (30in. long)
Copper warming pan

Chinese gilt and black lacquered ladies work box on
pillar base

32ins. Chinese lacquered cabinet with 2 doors decor-
ated with birds and flowers in gilt and mother-of-
pearl having brass hinges and handles and escutch-
eons enclosing nest of 16 drawers, all decorated, on
ebonised stand

26ins. 2 lap sofa table in burr walnut fitted 2 drawers
on shaped legs with turned understretcher, brass claw
feet on castors

Mahogany pole fire screen with needlework banner
on tripod base



Lot No.

83
84

85

86
87

88

89

90

91
92

93
94
95

96
a7
98

99

Log basket, wire fire guard, coal scuttle and oak
stool

26ins. circular mahogany Georgian pedestal table with
carved rim, reeded pillar and tripod pad feet

Pair early Victorian walnut framed chairs with
sprung seats and padded backs on carved legs with
castors

32ins. Victorian mahogany 3 tier dumb waiter on
castors

Iron Safe (20ins. x 19ins. x 25ins. externally) by John
Tann with internal drawer and keys on wood stand

Victorian carved mahogany framed hall chair with
stuffed hair seat and padded back in needlework on
carved legs with understretcher

Pair early Victorian walnut framed open arm chairs
with sprung seats, oval padded backs on shaped legs
with castors

5ft. Victorian sofa in mahogany frame with stuffed
hair padded seat and back, open arm, scroll cushion
and turned legs on castors

Mounted perch and pike head and shaped laquered
shield

13in. maple specimen cabinet with 6 drawers and 2
locking bars

Two painted lacquer stools and 1 foot stool
Two children’s chairs

6ft. rosewood cabinet with burr walnut top on pillared
supports, 2 glazed doors enclosing 2 shelves and 2 fret-
work doors each enclosing 2 shelves

Easy arm chair in floral loose cover

27ins. Circular inlaid satinwood occasional table with
tapered legs and understretcher on brass castors

Antique oak 3 bottle tantalus complete with 3 cut-
glass bottles

3ft. antique handsomely inlaid mahogany 2 lap card
table with green baize top on tapered legs with castors

ROOM 4 (STUDY)

Lot No.

100 Pattern pile carpet 7ft. 6ins. x 8ft. 6ins. with under-
felt

101 5ft. antique carved oak chest with padded top

102 Aneroid Barometer in carved oak frame

103 Three long brown curtains

104 Mahogany framed Victorian Library arm chair with
button back on castors

105 30ins. oak Davenport with 4 drawers, cupboard, slop-
ing tooled leather top with hinged pen and ink tray,
on reeded pillar supports on castors

106 4ft. light oak kneehole writing desk with 9 drawers
and leather top (damaged)

107 4ft. Antique figured walnut circular table on carved
pedestal with tripod base and carved bun feet

108 26ins. carved side table with shelf on turned legs

109 Marble font on three pillar supports having claw feet
on shaped base

110 Stick stand, stools, umbrellas, etc.

111 Musical Box by Lawater Geneve in walnut case

111A Hornby clockwork train set — O Gauge

112

113

114

115

116

117
118

BOOKS

Magna Britannia at Hibernia, 1720-31 (6 volumes),
gilt tooled bound in leather ;

Kellys South Wales 1910, Oxon/Bucks/Berks 1924,
Walford 1905 and 1 other (4 vols)

7 volumes out of 8 (vol 2 missing) Shakespeare’s
plays

Scotts Stourbridge 1832, Flora of Shropshire,
W. A. Leighton 1841 and 3 other vols (5 vols)

English Costumes D. Clayton 1907, Astleys Eques-
trian Education 1801, E. Stanleys Young Horse-
women 1827 and 8 other volumes (11 vols)

Atlas, Volumes of News cuttings, etc. (14 vols)
Fishing books various (12 vols)



Lot No.

119
120
121
122
123

124
125
126
127
128

129
130

131
132
133
134
135

136
137

138
139
140

141

142

Our Native Songsters Ann Pratt 1853. 1 volume
Hummingbirds (2 vols)

Collection of Kipling, Pepys, Bunyon, Macaulay (20
vols)

Travel books (Thames, Dartmoor, Exmoor, etc.)
(5 vols)

Highways and Byways Series and other Country
Books (9 vols)

Oxfordshire Items and Gilbert White’s Natural His-
tory of Selbourne (5 vols)

History of Bampton, Flower Book (2 vols)
Various Bibles and Prayer Books (18 vols)

Three Family Bibles bound in calf skin (3 vols)
Books on Fishing (3) and 2 manuscripts (5 vols)
British Butterflies (1) Moths (2) 1849 (3 vols) half
bound in leather and gilt tooled

Mixed Poetry, ete. (11 vols)

Seven various volumes including 2 volumes of Roscoes
Wales (7 vols)

Books on Birds, Flowers and Butterflies, one by
Morris, some with coloured illustrations (5 vols)

British Sportsmen 1792, Undine illustrated by A.
Rackham and LaViva Nuora translated by D. G.
Rossetti (3 vols)

Various volumes (8 vols)

Mants Bible 1817 and two others (3 vols)
Collection of Charles Dickens (23 vols)

Natural History and Bird Books (16 vols)

Natural History, Cabinet Edition Thomas Smith (6
vols) half bound and gilt tooled

Mixed Natural History (21 vols)

Mostly Victorian News cuttings (10 vols)

Life and Death of John Myton, Hunts with Jorrocks
illustrated by D. Armour (2 vols)

Aplins Birds of Oxfordshire 1889, Blains Encyclo-
paedia of Rural Sports 1840 and 5 other Natural His-
tory (7 vols)

Natural History and Bird Books (11 volumes)

Lot No.

143

144
145

146
147

148
149
150

151
152

153

154

155
156
157

Collection of News cuttings and Scrapbooks, ete. (11
vols)

Various Prayer Books and Bibles (5 vols)
Various albums, ete. (7 vols)

Collection of mixed Poetry (9 vols)
Various old Diaries, ete. (6 vols)

Various children’s stories, etc. (11 vols)
Bible with 2 clasps bound in leather (1 vol)

Book of Psalms (2 volumes in one) dated 1640 with
needlework binding (1 vol)

Various miniature books on sundry subjects (4 vols)

Coronation books, French Red Cross (illustrated
Dulac) and various volumes (9 vols)

Family Bible (bound in leather and gilt tooled). Book
of Common Prayer and 3 other volumes (5 vols)

Set 16 Miniature Bibliotheque des Enfants. Printed by
John Marshall, in miniature cabinet (16 vols)

Two boxes various mixed volumes
Ditto
Ditto



ROOM 5 (HALL)

Lot No.
158

159 Set of 6 Mahogany framed Victorian Dining chairs
with stuffed hair seats and carved and padded backs
in leather, on turned 'legs on castors with under-
stretchers

160 4ft. 3ins. antique carved oak chest (RS 1673) with
carved panels

161 Set of 6 antique Dining chairs with stuffed hair seats
and backs in floral tapestry on barley twist legs with
matching understretchers

162 3ft. 10ins. Gentleman’s Georgian mahogany wardrobe
fitted 4 sliding trays enclosed by 2 panel doors with 2
short and 2 long drawers under with brass drop
handles on bracket feet

163 Seven day striking long case Clock in mahogany case
with brass pediments and painted dial by Robt.
Bullock of Beccles, 6ft. 9ins. high.

164 3ft. 6Gins. antique oak chest of 2 short and 2 long
drawers with brass drop handles

165 Old English pictorial Inn sign “The Old Cat Revived”
(painted both sides) in oak with detachable board
painted in gilt “The rarest Pastime thats under the
Sun is whipping the Cat at Albrighton” complete with
hanging irons

165A 3ft. 6ins. Antique mahogany inlaid with boxwood
chest of 3 long drawers with brass drop handles on
bracket feet.

165B Antique glass chandelier with crystal drop fittings

165C Antique glass 9-branch chandelier fitted for electric
‘light with crystal drop hangings

165D Mahogany corner china cabinet with shelves enclosed
by glass panel door and cupboard under, 6ft. 6ins.
high.

165E 2ft. 4ins. Antique inlaid mahogany oval tea table on
tapered legs with brass castors i

ROOM 6 (DINING ROOM)

Pictures & Paintings

Lot No.

166 English School 19th C. — Oil on canvas — an exten-
sive landscape with horse and groom and a greyhound,
264ins. x 353ins., in gilt frame

167 P. Luny — Oil on canvas — men-o-war and frigates
in action, 24ins. x 30ins., in gilt frame

168 Melchoir de Hondecoeter — Oil on canvas — Farm-
yard Fowl and a Peacock in a garden setting, 33ins. x
40ins. — in painted and shaped gilt frame

169 English School 19th C. — Oil on canvas — Fisherman
and fishing boats by a jetty and shipping at sea,
13ins. x 17ins., in gilt frame »

170 Hendrick Dubbels — Oil on canvas — river scene with
hunting figures in foreground, 29ins. x 20ins., in gilt
frame i

171 N. Poussin — Oil on canvas — “Europa and the Bull”
in a wooded landscape, 33in. x 50ins., in gilt frame

172 J. van Mieris — Oil on panel — a lady with a parrot
and cage standing by an open window, a servant in
the background, 14ins. x 11ins,, in gilt frame

173 C. L. Verboekhoven — Oil on canvas — Fishing ves-
sels in a choppy sea off a jetty, 15ins. x 20%ins., in gilt
frame

174 Unframed oil on canvas, rural scene, figures, wood-
land lake

175 Pair framed hand-painted proverbs (one dated 1882)

176 Pair wall plaques of Cherubs painted on glass

177 D. Hals — Oil on canvas — Cavaliers accompanied
by ladies, round a table, attended by a servant, 20ins.
x 27ins., in gilt frame

178 English School — Oil on canvas — A Forest Land-
scape, 14ins. x 1lins., in gilt frame

179 Horton — Oil on canvas — Still life of Dead Game
— 11%ins. x 15ins., in gilt frame

180 English School 19th C. — Oil on panel — Dead Game

— 10%ins. x 15ins., in gilt frame



Lot No.

181

182

183

184

185

186
187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

English School 19th C. — Oil on canvas — “3 Wet
Parsons” (Three Clergymen seated round a table
smoking clay pipes), 22ins. x 34ins., in ebonised frame

English School 19th C. — Oil on canvas — A Moun-
tain Landscape with figures by a pool, 13%ins. x
21%ins., in gilt frame

English School 19th C. — Oil on canvas — Dead Game
in a landscape, 29ins. x 24ins., in gilt frame

English School 18th C. — Oil on canvas — Maria

. Molineux in glazed oval gilt frame (dated 1795)

Collection of 7 various Watercolours framed and
glazed

Five various pictures framed and glazed

Three coloured Portraits. of Molineux family framed
and glazed.

Mirror with tortoishell surround in old English needle-
work border, the whole framed and glazed

Oil painting on panel — Landscape — unsigned,
121ins. x 9iins,, in gilt wood frame

Oil painting on canvas, Coastal Scene in gilt frame

Oval Silkwork picture of Lady and Dog in gilt frame
and coloured oval picture of Child with basket of
fruit in oval gilt frame

Three coloured portraits — a Lady, a Gentleman and
a Boy in glazed gilt frames

Pair silkwork Miniatures of Ladies with Dogs in oval
gilt frames and two other Miniatures

Pair coloured pictures, Lady and Gentleman in glazed
maple frames

Various framed photographs, picture frames, etc.

Four engravings — Robt. Blake in Hogarth glazed
frame, The Chemist and two Sporting subjects,
framed and glazed

Various pictures, photographs and frames

Lots 198 to 222 inclusive are blank numbers

ROOM 6 (DINING ROOM)

China

Lot No.

223

224

225

226

227

228

229

230

231
232
233
234

235

236
237
238

© 239

Eight Blue and white Willow pattern octagonal 9ins.
soup plates

Eight Blue and white Willow pattern octagonal 9ins.
dinner plates

Five Blue and white Oriental design octagonal 9ins.
plates

Seven Blue and white Oriental floral design 83iins.
soup plates

Ten Various Blue and white Oriental plates (2 dam-
aged)

Various Blue and white, bowls, dishes, saucers, etc.
(15 pieces)

Blue and white Willow pattern Oriental tea and coffee
cups and 2 bowls (17 pieces)

Pair 5ins. blue and white Oriental Spill Vases and one
1ins. blue and white Oriental Vase

Sundry Blue and white dishes, vases, etc. (13 pieces)
Pair 9ins. Blue and white Oriental shaped vases
12ins. Blue and white shaped Chinese vase with cover

Blue and white Willow pattern Jug and blue and
white Oriental oil jar with spout \

Two Blue and white Willow pattern sauce boats with
covers and stands and 8 Oriental blue and white cups

Oriental shaped jug and spill vase
Set of 3 Oriental vases and 1 other

Various Oriental decorated cups and saucers (some
Famille Rose)

Part Oriental tea service richly decorated with figures
and birds (17 pieces — some damaged)



Lot No.

240

241
242

243

244

245
246

247
248
249

- 250

<251

252

253

. 2564

lins. decorated Oriental “shell” bowl and 6ins. floral
decorated Oriental bowl

Three decorated Oriental plates (damaged)

Pair decorated 8ins. shaped Oriental plates and sun-
dry china, ete.

Two Queen Victoria Jubilee plates and 1 other Com-
memoration dish

Decorated 8ins. earthenware Jug and various earthen-
ware and other vases, cups, etc.

Four 6ins. green ware vases

Pottery figure of a young dandy and 4 other orna-
ments

Gilt and white tea service of 25 pieces on oak tray
Set 4 shaped glazed ware vases

9ins. blue and gilt bowl with coloured floral and cherub
decorations

Set of 3 9ins. vases decorated with flowers, butterflies
and insects

Early Victorian early morning tea set of 11 pieces
with floral and gilt decoration

Set of Chinese porcelain gilt blue and red decorated
Jug and 2 large tankards

Blue and white Willow pattern 16ins. deep plate and
soup tureen with lid to match

Large pair Staffordshire Ornamental Dogs

254 A Ditto, Cats

255

Staffordshire figure of Highlander

- 255A Staffordshire flat back clock ornament with 2 figures

> 256

» 2587

Staffordshire pair flat back figures, Lady and Gentle-
man on Horseback

© . 256A Staffordshire double-handled Frog Mug

Figure of a Buddha

264

* 265

/266

267
268
269
270

271

L6272

ROOM 7 (SITTING ROOM)

Furniture, etec.

Lot No.

258 Harrods Fire Resisting iron safe (18ins. x 16ins. x
12{6ins. externally) with 2 internal drawers and set of

eys

259 3ft. 4ins. oak dumb waiter with cupboard having 2
doors and 2 drawers on castors

260 5ft. 9ins. mahogany Sideboard, the base being Geor-
gian and fitted with 2 drawers, a cupboard and cellar-
ette, supported by reeded plllars on claw feet, the top
not matchmg the remainder

- 261 22ins. Walnut Davenport with 4 drawers and pen and

ink slide, sloping scribed leather top, two internal
drawers on turned pillar supports with castors

262 29ins. heavily carved and embossed free standing cor-
ner cupboard with cupboard and 2 drawers

263 Pair mahogany framed Chippendale open arm dining

chairs with carved splats, stuffed hair seats in tapes-
try on square legs with understretchers

4ft. 1}ins. mahogany display case with hinged sloping
glazed lid

4ft. 5iins. antique mahogany specimen cabinet with
2 drawers and 2 external brass lattice doors, enclosing
28 sliding specimen drawers with glass tops on bun
feet (damaged)

Two pairs long tapestry curtains

Pair satinwood elbow chairs with half round backs,
stuffed hair seats on shaped legs with understretchers

Victorian rosewood octagonal work table with fitted
compartments, on carved tripod pedestal

3ft. lin. oak fitted green baize lined silver chest
with brass handles and corner brackets on castors
(lock broken)

6ft. oak side table with mottled grey marble top on
scroll legs

4ft. 13ins. mahogany display case with hinged sloping
glazed lid

Aft. antique mahogany bookcase with glass panelled
doors and 2 adjustable shelves



-

Lot No.

273

7274

275

5276

277

= 278

» 279

280

7281

282

283

“1 284

=285

55286
- 287

288

289

=290

=201

Antique brass gong and beater on antler supports
Pair carved oak library chairs

Antique mahogany framed ladies easy arm chair
with sprung seat, shaped back in tapestry with 2
reeded legs

Antique spoon back easy arm chair with sprung seat
in tapestry on shaped legs

Pattern carpet 17ft. x 11ft. 6ins. (much worn)

2ft. 10ins. carved oak octagonal folding table on
3 turned legs

2ft. 5ins. antique mahogany folding table on tapered
legs with pad feet

4ft. 3ins. oak dining table with 1 extra leaf having
carved rim on centre pillar and 4 turned legs with
castors

Bric-a-brac, Ornaments, Armoury, etc.

Three parchment Patents by the Writ of the Privy
Seal (George IV) with seals attached

Four various work baskets and boxes

Six fruit forks and 3 knives with turned bone handles,
and copper pen tray

Model of house in shellwork and beads, in glass case,
set papier mache red and black containers — papier
mache sitting hen, 2 ebony elephants — stationery
box

Sheffield plated chamber candlestick with snuffer and
pair plated candle holders

Cigarette box, 2 metal animals, stone tortoise and
oriental bowl

0l1d Port magnum bottle, pestle and mortar, metal ink
stand, wood bowl and sundries

Hoof inkstand, 2 brass ashtrays and pair gilt and
ivory candlesticks and a crucifix

14lins. gilt 2-branch candelabra and pair 4iins.
weighted metal candlesticks

Sundry photos and frames, manicure set in mahogany
case, various boxes, bell pull, cash tin, ete.

Lot No.

1292
=0 293

[ @

© 294

1o 295

= 296
w297

. 298

e 299

300

301

* 302

5303

4

> 304
305

306
2307

= 308
309
*310

311

312
313
° 314

> 315

| 316

A collection of white plaster seals
A collection of white plaster heads

A collection of sundry documents, ete., dealing with
Mr. Bates invention and the Bates Ready Reckoner

Papier mache box of counters, Auctioners gavel, pen
tray, set old scales, etc.

Quantity patch boxes, pin boxes, ete.
Collection of old pipe heads, ete.
Various samplers, needlework, ete.

Travelling watch, compass, miniature telescope, eye
glass, ete.

Mother-of-pearl card case, 2 enamel trinket boxes,
etc., and mother-of-pearl clasps

Silver pocket watch, eastern bracelet, sovereign-ease,
paste head band, ete.

Two silver card cases engraved

Two pairs shoe buckles

Various patch boxes, pin boxes, ornaments and sun-
dries

Collection of silkwork and beadwork purses and bags
and sundries

Miniature photographs and portraits, ete.

Collection of 5 ivory fans and 1 other

Collection of 9 paper and other fans

Various old spectacles and spectacle cases
Collection of old bead purses, chatelaine, beadwork
bags, seals, etc.

Collection of old purses, set of miniature ivory dom-
inoes, chatelaine and sundries

Three fitted jewel cases

Work box, picture frames, manicure and writing case
Rosewood inlaid with brass jewel box, metal cigar
box and various beads

Six ivory backed hair and clothes brushes, hand mir-
ror, etc.

Various glass scent and other bottles mostly silver
mounted



Lot No.

317
318

> 319
5 320

*321

322

> 323

324

> 325
= 326

327
328
329
330
331
332

» 333

334
335

- 336
> 337

338

» 339

: 340

7 341

342

343

344

Various seals, etc.
Various military badges, insignias, etec.
Set 6 enamel wine labels with chains

Fivé silver wine labels with chains and 5 plated wine
and spirit labels (2 with chains)

Set 14 old painted shaped labels
Chop sticks, beads, old pottery pieces, etc.

Collection antiquaries, including arrowheads and old
pottery, and 4 pairs cock fighting spurs

Old needlework set in red leather case with inset
coloured miniature

Box of antiquaries and various curious

Various snuff, patch and card boxes

Various papier mache card and other boxes

Box of children’s old cut-outs

Various papier mache bowls and trays, etc.
Sundry ornaments, travelling clock, etc.

Mantle clock with enamel dial in walnut case
Two Walnut boxes and inlaid walnut tea caddy
Various games and 2 attache cases

Two stuffed birds in glass cases

Light oak stationery cabinet, brass bound with 2
doors and fitted interior and anglepoise lamp

Fishing pouches and tins, fishing reel and sundries
Plated fish knife and fork in case

Child’s antique rattle, pair dress ornaments, old knife,
fork and spoon in case and silver cheese scoop

Georgian silver tea pot and lid with gadroon border
on bun feet — 2lozs. London 1810

Decorated papier mache biscuit box with silver lid
inscribed with Royal coat of arms (‘Presented by
King George IV to the Rev. George Molineux”)

Fitted dressing case complete with manicure set,
bottles, ete.

White marble reclining female figure on grey mottled
marble base

Alladin oil lamp and accessories
A similar lot

Lot No.

345

346

347

348

349

350
351

"352

353
354
355
356

» 357
© 358

359

7 360

361
362
363

Naval Officers Sword and scabbard reputed to have
been property of Capt. Cook

Military engraved dress sword in leather scabbard by
Henry Wilkinson

Presentation engraved Sword to Lt. H. Fisher 1877 in
leather scabbard by Robt. Mole & Sons

Hon Artillery Co. engraved Sword in leather scab-
bard by Warren

Presentation engraved sword to Charles Molineux
1860 in metal scabbard by Thos. Lawrence

Engraved cutlass

Engraved cutlass by Osborns 1798
Short sword in leather scabbard
Similar Lot (no scabbard)

Oriental short sword with ivory handle
Short cutlass with ivory handle

Bush knife with ivory handle in brass bound wood
scabbard

Two fencing foils

Various riding whips, spurs, ete.
Three old truncheons

Three walking sticks

Various walking sticks
Dagger, powder flask, sword shield, ete.
Two shotgun stocks

’ 3651. Flintlock holster pistol by “Brazier” (minus hammer)

. 3665 Flintlock holster pistol by “Warren” (minus trigger)

» 366
+ 367

368

> 369

370

Flintlock pistol by “Blythe” — boxlock type
Flintlock pistol by “Wiggin” — boxlock type
Percussoin pistol by “Smith” — brass action
Percussion pistol un-named — poor order
Percussion pistol (Belgian — poor order)



1st FLOOR
ROOM 8 (BEDROOM)

Lot No.

371
7 372
> 373
374

-~ 375

376
377
1.2 378
> 379

380
381
382

383
384

385

386

- 387

388

389
390

v 391

392
< 393

4ft. satinwood chest of 3 long and 5 short drawers
with brass drop handles

Various candlesticks and picture frames
4-fold screen with silkwork panels of exotic birds

14ins. Victorian mahogany circular pedestal table on
three barley twist supports and tripod feet

3ft. 6ins. painted pine marble top washstand with
3 drawers

Floral pattern toilet set of 6 pieces
Stained bookshelf, towel rail, toilet pail, etec.
Antique mahogany framed wing easy chair on castors

Antique mahogany framed open arm chair with
stuffed hair seat on square legs with castors

3ft. 6ins. painted pine toilet table with 2 drawers
3ft. painted wash stand, chair and towel rail

4ft. Antique mahogany secretaire/chest with fitted
interior, 3 long drawers with wood knob handles on
bun feet

Victorian mahogany swing toilet mirror
Two 3ft. combination iron bedsteads with mattresses

ROOM 9 (BEDROOM)

Coloured glass half-round fan light on wood frame
— family coat of arms

Antique mahogany framed easy chair on tapered
legs with castors

3ft. 6ins. mahogany framed marble top wash stand

Green floral pattern toilet ware (5 pieces) and white
painted medicine cupboard

Bedroom chair, towel rail, water cans, footbath, etc.

2ft. circular Victorian table with red baize top on 3
gilt barley twist legs

2ft. 9ins. stained deal cabinet with stainless steel top,
fitted cupboards and drawers

3ft. 6ins. metal spark guard fender on 3 claw feet

3ft. stained deal chest of 2 long and 2 short drawers
and swing toilet mirror

ROOM 10 (BEDROOM)
Linen & Blankets, etc

Lot No.

(394
395
/ 396
397

Three blankets
Three blankets
Three blankets
Three travelling rugs

/ 397TA Car rug, travelling rug and white blanket

/ -398
399
(400
7401
402

“(403

2. 404
/ 405
7 406

2. 407
408

Two table cloths and antimacasser
Sundry curtains

Sundry dust sheets
Sundry dust sheets
Three bed covers

Three sheets

Three sheets

Five towels

Five towels

Five towels

Table covers and runners

.+ 408A Two fringed table covers

/ 409

Table cloths and various tea towels

7/ 409A Two eiderdowns and 2 odd curtains

(410
/ fa11
fo412
(413

Curtains, chair covers, bedspread, etc.
Sundry linen

Patchwork quilt

Three unlined print curtains as hung

ROOM 11 (BEDROOM)
Victorian clothing, lace, etc.

Lot No.

414

o415
416

417

Paisley dresses with lace collar and box of matching
remnants

Rifle Brigade tunic, waistcoat and undercoat

Figured silk bodice with red silk and lace collar and
cuffs

Floral figured silk dress with woolwork decorated
sleeves



Lot No.
/., 418

7419
/ 420
421
422

1/ 423

;424
, 425
/ 426
427

Ly 428
7. 429

. 430
7 431
*. 432
433
434

435

1436

437

1438
< 439

7 440
441

Two waistcoats and scarlet hunting waistcoat

-Three dress waistcoats

Floral pattern red lined silk dress with tassel sleeves
Box various lace

Paisley shawl and 1 other

Box various lace

Box various black lace

Black ostrich feathers

Box white kid gloves and sundries

Traditional black silk Welsh hat

ROOM 12 (BEDROOM)

Bamboo table, mahogany towel rail, bedroom chair,
ete.

3ft. 5ins. Antique mahogany chest of 3 long and 2
short drawers with knob handles on bracket feet

4ft. 8ins. painted deal 4 door cupboard

Minimax model CW (NL) 2 gal. Fire Extinguisher
3ft. 6ins. mahogany framed marble top washstand
Eight-piece toilet set with coloured floral decoration

Antique oak framed.occasional chair with shaped
stuffed hair seat and back

Victorian rosewood nursing chair with stuffed
hair seat and shaped back in woolwork and velvet
on spiral legs with brass castors

2ft. 6ins. mahogany nest of pigeon holes enclosed by
two doors on stained deal chest of 10 drawers with
knob handles on bracket feet

20%ins. antique rosewood circular pedestal table on
tripod legs with bun feet

Swing toilet mirror, iron fender, water cans and toilet
pail

Unpolished carved 2lins. corner cupboard with door
and shelf over

3ft. Combination iron bedstead and mattress

Pair long unlined tapestry curtains

ROOM 13 (BEDROOM)

Lot No.

/442
443

444
445
446

5447

448
.449

2450
7 451

452

453
454
1455
456
457

/458

' 459

1-460

- iy 462

463

464

465

3ft. 6ins. stained chest of 3 long and 2 short drawers

Antique shaped circular satinwood commode with
needlework top

Box ottoman and tin box

3ft. 6ins. brass mounted iron bedstead

3ft. 6ins. oak bedstead with spring and mattress
Set 3 steel fire implements

Set 4 steel fire implements

Set 4 steel fire implements

4 steel fire implements

2ft. 9ins. stained toilet table and toilet mirror

3ft. 6ins. mahogany washstand with mottled marble
top and plate glass back

Sundry pictures, photographs and frames
Pair long lined curtains

Various trunks, cases, baskets, etc.
Towel rail, toilet pail and chair

Green painted 4 drawer chest and matching wash-
stand

Sundry toilet ware

ROOM 14 (BEDROOM)

3ft. 6ins. oak bedstead and spring
Box containing electric fire, handbags, etc.

Antique mahogany framed oval swing toilet mirror
on turned supports with brass candlesticks

3ft. 6ins. Georgian mahogany chest of 3 long and 2
short drawers with brass drop handles and escutch-
eons, reeded chamfered corners, on bracket feet

4ft. 6ins. Gentleman’s Antique mahogany wardrobe
fitted with sliding trays enclosed by two panelled
doors, 2 long and 2 short drawers with brass drop
handles on bracket feet and key pattern surmount

3ft. 10ins. stained washstand with marble top and
tiled back, bevel plate circular shaving mirror and
4 cupboards under



-

Lot No.

- 466

467

468

469

470
471
472

473
474

475

476

o 477

478

479

: 480

481

. 482

483
484
485
486
487
488
489
490

Sundry toilet ware

3ft. 6ins. deal table, bamboo table, iron fender and
brass rail spark guard

194ins. antique mahogany chest of 4 specimen
drawers with brass drop handles and escutcheons on
turned legs

Three painted bamboo chairs with cane seats
Sundry toilet ware
3ft. painted 2 door cupboard

ROOM 15 (BOXROOM)

Four half light glazed windows

Set 2ft. 103ins. mahogany adjustable bookshelves and
2 door stained cupboard.

2ft. 9ins. painted toilet mirror, swing toilet mirror
and 3 spare table leaves

Stirrup pump and rope ladder

3ft. 3ins. mahogany nest of 22 specimen drawers with
glass top with 2 locking bars and part collection of
moths

Four drawer deal tool chest and 2ft. 6ins. oak gun
rack for 4 guns

3ft. iron bedstead and spring

Various box files, carved wood blotter and 3 attache
cases

Three bedroom chairs, towel rail and 2 water cans
Brass rail fender, rush mat, flags, etec.

Various wood boxes and sundries

3ft. 6ins. painted chest of 5 drawers

Wood boxes, waste paper basket, ete.

Valor oil lamp and Electrolux cleaner

Painted wash stand, boxes, etc.

Studded leather covered trunk

END OF SALE
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